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NJOFTIM PËR SHTYP 

 

Tiranë, më 31.05.2026 

 

Pas votimeve në Kuvendin Kombëtar të Partisë Demokratike të datës 30 Maj 2026 dhe përpunimit 

të tabelave të numërimit të 13 Komisioneve të Numërimit, rezulton se kandidatët fitues për anëtarë 

të Këshillit Kombëtar të Partisë Demokratike, mes tyre kandidatë me pikë të barabarta në limitet 

e listës, janë pasqyruar si më poshtë.  

 

Është për tu vlerësuar vullneti i anëtarëve të Kuvendit Kombëtar për të tejkaluar minimumin 

statutor për përfaqësimin e të rinjve, nga minimumi 15 % në 30 % të listës fituese, dhe po ashtu 

respektimi i kuotës së re për përfaqësimin e grave dhe vajzave. Kjo është në të njëjtën frymë 

me mesazhin kyc të Kuvendit Kombëtar për ripërtëritjen dhe hapjen e Partisë Demokratike. 

 

Gjithashtu, sqarojmë se listës fituese nga votimi i Kuvendit Kombëtar do t’i shtohet sipas pikës 2 

të nenit 44 të Statutit, 15 % e anëtarëve përfaqësues të Diasporës, të cilët zgjidhen më vonë, me 

propozim të Kryetarit të Partisë dhe miratim me vendim të Kryesisë së PDSH. 

 

LISTA FITUESE PËR KËSHILLIN KOMBËTAR TË PARTISË DEMOKRATIKE 

 

ADELA QEMALLI 

ADI FIKU 

ADRIANA GJONAJ 

ADRIANA KALAJA 

ADRIANA TOLKA 

AGRON KULIÇAJ 

    AGRON LOKA 

AGRON QOKU 

AIDA SHEHU 

AKIL KRAJA 

ALBANO STOLAJ 

ALBERT AVDULAJ 

ALBERT LOÇI 
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ALEKSANDËR BIBERAJ 

ALEKSANDER LALA 

ALFRED HALILAJ 

ALFRED LELA 

ALFRED PLLUMBI 

ALKETA LUGAJ 

ALKETA MUKAVELATI 

ALMA KORE 

ALTA AZIZI (HALUCA) 

AMANDA ZEQIRI 

ANA KADILLARI 

ANDI DOLLAPI 

ANDIA ULLIRI 

ANDREA MANO 

ANISA KADESHA 

ANKELITA ÇELA 

ANTON PJETERNIKAJ 

ANXHELA MALKO 

ANXHELO KARALLIU 

ARBEN BEQIRI 

ARBEN IBROJA 

ARBEN QIRJAKO 

ARBEN SEFGJINI 

ARBEN SULO 

ARDIAN FERO 

ARDIAN MUKA 

ARDIAN TURKU 

ARJAN DEDEJ 

ARKIMED LUSHAJ 

ARLIND AHMETAJ 

ARMEND MUSAJ 

ARNOLD KARIQI 

ARSEN DUSHKU 

ARVIT BUSHATI 

ASLLAN DOGJANI 

ASTRIT KASAJ 

ATIRD HOXHA 

AUREL BYLYKBASHI 

AVENIR PEKA 
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AVNI TOBLI 

AZEM HAJDARI 

BASIR ÇOLLAKU 

BEDRI HOXHA 

BESART LOGU 

BESNIK ALIAJ 

BESNIK DERVISHI 

BESNIK DUSHAJ 

BISLIM AHMETAJ 

BJANKA ÇOPJA 

BLED PRENDI 

BLEDI KASMI 

BRIKENA KASMI 

BUJAR VUKAJ 

ÇAJUP SHEHAJ 

ÇLIRIM GJATA 

DAFINA MUDA 

DANIEL SINO 

DANIELA MACAJ (ALIA) 

DANJELA SHYTI 

DASHAMIR TAHIRI 

DASHNOR ALIKO 

DAVA MARKU 

DENISA KELE 

DESADA XHETANI 

DESANTILA ORIZAJ 

DHURATA ÇUPI 

DORIAN TELITI 

DRITAN CANI 

EDITH HARXHI 

EDLIRA HARIZI 

EDVIN CAMI 

EGLANTINA SHKEMBI 

ELEINA QIRICI 

ELGI HYKA 

ELISABETA MICALLIU 

ELISABETA SKRAPARI 

ELJONA SHKRELI 

ELONA MARGILAJ 
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ELVIS MALASI 

EMA BUSHATI 

EMILIA KOLIQI 

EMILJANO DERVISHI 

EMILJANO KAPLLANI 

EMRI VATA 

ENDIRE BUSHATI 

ENKELEDA VELIU 

ENKELEJDA SALLAKU 

ENRI CENO 

ERALDA BANO TASE 

ERGES ESKIU 

ERGYS HASA 

ERJON ZOGU 

ERVIN ALLA 

ERVIN MINAROLLI 

ERZEN LAÇI 

ETION KAPEDANI 

EVA METAJ 

EVEREST DEDAJ 

FASLLI GERMIZI 

FASLLI GOGA 

FATJON BATHORJA 

FATJON MANI 

FATMIRA KOLA 

FERIDE RRAHMANAJ 

FESTIM MAQINAJ 

FIONA NISHANI 

FIORALBA DIZDARI 

FLORIANA GARO 

FRANC NURI 

GAZMEND DIBRA 

GAZMIR SPAHIJA 

GENC POLLO 

GENTI ÇELA 

GENTIAN ÇELA 

GENTIAN KAPRATA 

GENTIAN KOÇI 

GJENARIN KAPCARI 
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GJOK VUKSANI 

GJON GJONMARKAJ 

GLAUK OLLDASHI 

GRIGELS MUÇOLLARI 

HAKI MUSTAFA 

HAVZI AHMATI 

ILDA ZHULALI 

ILIR ALIMEHMETI 

ILIRJAN KOKA 

ILIRJANA KUÇANA 

IMELDA KRAJA 

INDRIT HOXHA 

INES NURJA 

IVI SHANAJ 

JAMARBER MALLTEZI 

JONATHAN PANO 

JUELA MEÇANI 

JULIA EMIRI 

JULIAN BEQIRI 

JURGEN SPAHO 

KASTRIOT SULKA 

KELTIS KRUJA 

KLEMENT ÇELA 

KLODIAN LATA 

KLODIAN MUÇO 

KRESHNIK BOZHO 

KRISELA PRENDI 

KRISTINA GJOKA 

LAVIOLA GUMA 

LEDIA SHTUFI 

LEDINA MANDIA 

LEDIO NURAJ 

LEDOR MARKU 

LEFTER GESHTENJA 

LEONIDHA KOKAJ 

LILI SULA 

LINDITA METALIAJ 

LISANDER HOXHA 

LISARDI STARO 
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LODOVIK HASANI 

LORANCA HOXHA 

LORENC HOXHA 

LORENC LUKA 

LUIGJ GJERGJI 

LUKAS HEIDORN 

MAKSIM KOLA 

MAL BERISHA 

MALVINA LIKA 

MANJOLA RESNJAKU 

MARASH LOGU 

MARIGLEND DOCI 

MARIO RUNA 

MARJAN GECI 

MARJANA BRUNGA 

MEFAT TORBA 

MERITESHA VELMISHI 

MILOSAO PALUSHI 

MIMOZA HAJDARMATAJ 

MIMOZA REXHVELAJ 

MIRELA SHALA 

MIRELA TABAKU 

MIRELINDA ÇOLLAKU 

MYQEREM TAFAJ 

MYSLYM MURRIZI 

NDRIÇIM KULLA 

NEADA STANA 

NEVTON KODHELAJ 

NIKOLA KEDHI 

NIKOLIN ÇALI 

OLEG HANKU 

OLGERT RAKIPLLARI 

OLTION MERDARI 

PARID MAHMUTAJ 

PARID TEFERIÇI 

PETRIT DODA 

PJERIN KODRAÇAJ 

PREL GJONI 

QEMAL HOXHA 
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REI JOLLDASHI 

RENIS GJOKA 

REZENBRIK SERJANI 

RUBENS SHIMA 

SALVADOR KAÇAJ 

SEVALGON BERISHA 

SHAQIR MANJANI 

SHKELQIM HYSAJ LEPENICA 

SHYQYRI MYRTOLLARI 

SILVA HASAJ 

SKËNDER UKU 

SPARTAK TOPOLLAJ 

SPIRO KSERA 

SUINA ASLLANAJ 

SUZANA GUXHOLLI 

SUZANA NUMANI 

TEDI KOPLIKU 

VALDETE VORPSI 

VASIL KULLA 

VIKTOR GJINI 

VILSON BITRAJ 

VIOLA KAPIDANI (KULLOLLI) 

XHEMAL GJUNKSHI 

XHEVAHIR BILJA 

XHORXHIA NIÇO 

XHULIA XHEKAJ 

YLLI ASLLANI 

YLVINA NDOJ 

ZEF HILA 

 


